
 
1 

                                                                                                                             

Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

                                                                                                                      Milano,  15 giugno 2023 

Determinazione n. AEP 42/2023 

AREA PROPONENTE 

 

Area Alberghiero-Economale e 

Provveditorato 

 

Il Responsabile Unico del 

Procedimento 

Il Dirigente Responsabile dell’Area 

Alberghiero Economale e Provveditorato  

(dott. Ugo Ammannati) 

Firmato digitalmente 

Visto di regolarità     

contabile (art. 34, c. 2, 

lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Il Dirigente Responsabile dell’Area 

Economico-Finanziaria 

(dott.ssa Rossana Coladonato) 

  

Firmato digitalmente 

Prot. n.  

644/2022 

Oggetto: 

 

DETERMINAZIONE IN ORDINE A PROCEDURA APERTA PER 

L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI ARTICOLI MONOUSO PER LE 

STRUTTURE SOCIO SANITARIE AMMINISTRATE DELL’ASP IMMES E 

PAT, PER LA DURATA DI MESI 36, MEDIANTE RICORSO A 

PIATTAFORMA TELEMATICA SINTEL – NUMERO GARA: 9010471 

LOTTO 1 - ARTICOLI MONOUSO IN T.N.T. (CIG 9727582E99) 

LOTTO 2 - ARTICOLI MONOUSO AD USO IGIENICO SANITARIO (CIG 

972805876A) 

 

Il Responsabile dell’Area Alberghiero-Economale e Provveditorato, richiamata:  

- Determinazione AEP/13/2023 del 9.03.2023 in cui si è necessitato avvio di una nuova 

procedura di gara con contestuale prosecuzione, fino al 30.06.2023, delle forniture già 

intercorrenti con gli Operatori Economici Mediberg srl (per il Lotto 1) e La Casalinda srl (per 

il Lotto 2), al fine di assicurare i dovuti approvvigionamenti nelle more di avvio ed 

espletamento della procedura di cui all’oggetto, per un valore complessivo stimato pari a € 

35.665,80 (IVA esclusa) da imputarsi come segue: 

Lotto 1 (Articoli monouso in TNT): € 16.560,87 (IVA esclusa) 

Lotto 2 (articoli monouso ad uso igienico sanitario): € 19.104,93 (IVA esclusa) 

- Determinazione AEP/17/2023 del 24.03.2023 di indizione della procedura aperta per 

l’affidamento della fornitura di articoli monouso per le Strutture socio sanitarie 

amministrate dell’ASP IMMeS e PAT, per la durata di mesi 36, mediante ricorso a 

Piattaforma Telematica Sintel, secondo un valore procedurale stimato per il triennio pari 

ad un importo complessivo di € 553.741,15 (IVA esclusa), assenti oneri della sicurezza da 



 
2 

rischi interferenziali, da aggiudicarsi secondo il criterio del minor prezzo ex art. 95. Comma 

4, lett. b) del D.Lgs. 50/2016; 

- Verbale di seduta pubblica del 12.05.2023 di apertura della documentazione  

amministrativa degli Operatori Economici partecipanti alla procedura;  

- Verbale di seduta riservata del 16.05.2023 di esame di detta documentazione con il quale si 

è disposta ammissione a soccorso istruttorio, ex art. 83 comma 9 del D. lgs. 50/2016, degli 

Operatori Economici Gardening Srl, Medical Sud Srl, Mediberg Srl, Chemil Srl, Pharma EEC 

Srl, Panzeri Srl, DI.MAS. Srl per le motivazioni nello stesso specificate, assegnando quale 

termine per adempiere il giorno 24.05.2023; 

- Verbale di seduta riservata del 12.06.2023 di verifica conformità tecnica dei prodotti 

proposti a campionatura dagli Operatori Economici partecipanti rispetto alle caratteristiche 

minime essenziali degli articoli dedotte a Capitolato,  nel quale si decreta non ammissione 

al seguito procedurale della ditta Gardening Srl, per mancata regolarizzazione delle carenze 

documentali rilevate, e delle ditte Medical Sud Srl, Chemil Srl e Pharma EEC Srl, per non 

corrispondenza ed idoneità dei prodotti oggetto di procedura rispetto alle caratteristiche 

tecniche essenziali dedotte in Lex Specialis; 

valutato che lo svolgimento delle  verifiche di conformità tecnica della campionatura pervenuta ha 

richiesto una tempistica maggiore di quanto previsto per l’espletamento della procedura di cui 

trattasi; 

constata necessitata prosecuzione delle forniture intercorrenti con le società Mediberg Srl, con 

riferimento al Lotto 1 e La Casalinda SrL, con riguardo al Lotto 2, per un periodo di mesi 2, per 

assicurare i dovuti approvigionamenti nelle more di espletamento della procedura di cui sopra, 

atteso che lo svolgimento delle verifiche di conformità tecnica ha richiesto una dilazione della 

tempistica e  in  considerazione anche degli incrementati fabbisogni in ragione della riapertura di 

più reparti, per un valore complessivo stimato pari a € 36.281,14 (IVA esclusa) da imputarsi come 

segue ai due lotti: 

- Lotto 1 (articoli monouso in TNT): € 21.631,80 (IVA esclusa) 

- Lotto 2 (articoli uso igienico sanitario): € 14.649,60 (IVA esclusa) 

valori che vengono imputati come in appresso specificato: 

Pio Albergo Trivulzio 

01.07.2023 - 31.08.2023 

Lotto 1: €  18.591,80 (IVA esclusa) – Co.Ge. 500.020.00100, budget 203/2023, sub 1 

Lotto 2: €  10.779,60 (IVA esclusa)  – Co.Ge. 500.020.00100, budget 203/2023, sub 1 

Istituto Frisia Merate 

01.07.2023 - 31.08.2023 

Lotto 1: €   3.040,00 (IVA esclusa) – Co.Ge. 500.020.00100, budget 203/2023, sub 2 

Lotto 2: €   3.870,00 (IVA esclusa) –  Co.Ge. 500.020.00100, budget 203/2023, sub 2 

ritenuto di procedere secondo quanto sopra specificato; 

dato atto, altresì, che sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto 

del presente provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Alberghiero-Economale e 

Provveditorato; 



 
3 

attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-amministrative, 

ai sensi dell’art. 34, comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata 

all’apposizione del visto di esecutività da parte del Dipartimento Tecnico-Amministrativo, ai sensi 

del disposto dell’art. 34, comma 2, lett. c), del Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

atteso che con Determinazione DG/81 del 4.11.2019 è stata formalizzata la nomina di Direttore del 

Dipartimento Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, Area Gestione 

Risorse Umane e Accreditamento; 

richiamata la Deliberazione Consiliare di indirizzo n. 9=10 del 27.12.2018 avente ad oggetto 

“Nomina del Direttore Generale dell’ASP Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo 

Trivulzio”, recante nomina del Dott. Giuseppe Calicchio a Direttore Generale di questa Azienda, 

 

DISPONE 

 

per le motivazioni tutte citate in premessa: 

1) di constare necessitata prosecuzione delle forniture intercorrenti con le società  Mediberg 

Srl, con riferimento al Lotto 1 e La Casalinda Srl, con riguardo al Lotto 2, per un periodo di 

mesi 2, per assicurare i dovuti approvigionamenti nelle more di espletamento della 

procedura di cui sopra, atteso  che lo svolgimento delle verifiche di conformità tecnica ha 

richiesto una dilazione della tempistica e in considerazione anche degli incrementati 

fabbisogni in ragione della riapertura di più reparti, per un valore complessivo stimato pari 

a € 44.263,31 (IVA compresa) da imputarsi come segue ai due lotti: 

- Lotto 1 (articoli monouso in TNT): € 26.390,80 (IVA compresa) 

- Lotto 2 (articoli uso igienico sanitario): € 17.872,51 (IVA compresa) 

valori che vengono imputati come in appresso specificato: 

Pio Albergo Trivulzio 

01.07.2023 - 31.08.2023 

Lotto 1: €  22.682,00 (IVA compresa) – Co.Ge. 500.020.00100, budget 203/2023, sub 1 

Lotto 2: €  13.151,11 (IVA compresa) – Co.Ge. 500.020.00100, budget 203/2023, sub 1 

Istituto Frisia Merate 

01.07.2023 - 31.08.2023 

Lotto 1: €   3.708,80 (IVA compresa) – Co.Ge. 500.020.00100, budget 203/2023, sub 2 

Lotto 2: €   4.721,40 (IVA compresa) – Co.Ge. 500.020.00100, budget 203/2023, sub 2 

 

Il Dirigente Responsabile 

dell’Area Alberghiero Economale e Provveditorato 

(dott. Ugo Ammannati) 

 
Visto di esecutività del Direttore 

del Dipartimento Tecnico-Amministrativo, 

ai sensi dell’art. 34, comma 2, lett. c), Reg. Org. e Cont. 

(dott.ssa Rossana Coladonato) 

 

 



 
4 

Atto firmato digitalmente, 

ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 

del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate. 


